[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.05.2023

	№
	216-П

	г. Киров

Об установлении в 2023 году единовременной денежной выплаты отдельным категориям лиц, участвующих в охране правопорядка
и обеспечении общественной безопасности на территории
Кировской области
В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона
от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», частью 3 статьи 48 Федерального закона
от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» в целях социальной поддержки отдельных категорий лиц, участвующих в охране правопорядка
и обеспечении общественной безопасности на территории Кировской области, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в 2023 году единовременную денежную выплату отдельным категориям лиц, участвующих в охране правопорядка
и обеспечении общественной безопасности на территории Кировской области (далее – единовременная денежная выплата), в размере 5 000 рублей.

2. Утвердить Порядок предоставления в 2023 году единовременной денежной выплаты отдельным категориям лиц, участвующих в охране правопорядка и обеспечении общественной безопасности на территории Кировской области, согласно приложению № 1.
3. Рекомендовать Управлению Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Кировской области заключить с министерством социального развития Кировской области соглашение о взаимодействии в целях предоставления единовременной денежной выплаты и в срок до 03.05.2023 направить в Кировское областное государственное казенное учреждение «Информационно-аналитический центр» реестр получателей единовременной денежной выплаты по состоянию на 01.05.2023 с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите персональных данных.
4. Министерству финансов Кировской области внести изменения
в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2023 год
без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов» путем перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств областного бюджета согласно приложению № 2.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. Пункт 4 настоящего постановления действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений
в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования на предоставление единовременной денежной выплаты.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]